[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

  Estado de Santa Catarina

  Município de Bandeirante

  Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 027, DE 16 DE MAIO DE 2024.
Integra o Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina em Sistemas de Registro de Preços realizados por Consórcios Públicos, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:

Art. 1º Fica o Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina integrado como unidade participante em Sistemas de Registro de Preços realizados por Consórcios Públicos, com a finalidade de contratação de bens e serviços.
Art. 2º Quando não tenha participado do processo licitatório e desde que devidamente justificada a vantagem, fica o Município autorizado a aderir à Atas de Registro de Preços, observadas as condicionantes estabelecidas pelos Sistemas de Registros de Preços, em especial:
I – Consultar a unidade gerenciadora da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

II – Descrever a justificativa sobre a exata identidade e quantidade do objeto que se necessita contratar;

III – Descrever a vantajosidade econômica da adesão pretendida; e,
IV – Apresentação de no mínimo 03 (três) orçamentos.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 15 de maio de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012